
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  

Den 31. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1121 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 23. juni 2022. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 1121 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, om de hundehvalpe, der findes, som stammer fra hvalpefabrikker, efterfølgende 

bliver solgt til danskere, og om ejerne ved et køb blive gjort opmærksom på hundenes historik?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

lyst følgende:  

”Det er afgørende, at hundekøbere er bevidste om at undgå at anskaffe sig hvalpe, som stammer fra 

useriøse hundehandlere og opdrættere af hunde, og er kritiske med, om de anskaffer sig den rigtige 

hvalp. 

Fødevarestyrelsen samarbejder løbende med Dyrenes beskyttelse, Dyreværnet, Dansk Kennel Klub og 

Den Danske Dyrlægeforening om en informationsindsats, der målrettet forsøger at klæde kommende 

hundeejere på, inden de anskaffer sig en hund. Formidlingen sker via sociale medier og med hjemmesi-

den klartilhund.dk.     

Der kan være mange udfordringer forbundet med at anskaffe sig en hund. Derfor er det vigtigt, at man 

er opmærksom som køber og selv forsøger at forholde sig til, hvorfra ens kommende hund stammer, og 

at det er en sund hund, man anskaffer sig. 

Fødevarestyrelsen anbefaler derfor kommende hundeejere at følge nogle råd, når de anskaffer sig hund, 

for at sikre sig, at de får sig en sund hvalp fra gode kår. Rådene, som er direkte henvendt til kommende 

hundeejere på Fødevarestyrelsens kommunikationskanaler, herunder klartilhund.dk, er bl.a. følgende: 

• Besøg hvalpen i dens hjem og se den med sin mor, før du køber den. Så kan du se, hvordan den 

er opvokset og danne dig et indtryk af hvalpens opvækst. 

• Spørg ind til hvalpens ophav. Det bør altid være muligt at se moderen. Husk at hvalpen skal 

være otte uger, før den må fjernes fra moderen.  

• Tjek chip og papirer. Ifølge loven skal alle hunde, inden de er otte uger, være id-mærket og re-

gistreret i Dansk Hunderegister. Hvalpe, der er chippet i Danmark, vil have et chip-nummer, 

der starter med 208. 

• Gå papirerne igennem. Accepter kun originale dokumenter – ikke fotokopier. 

• På findhundesmiley.dk kan du finde Fødevarestyrelsens kontrolrapporter fra danske hunde-

virksomheder.  
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Fødevarestyrelsen skal bemærke, at der ikke findes en bestemt definition af begrebet hvalpefabrik.  

Fødevarestyrelsen har ikke data om omfanget af hvalpe fra såkaldte hvalpefabrikker, som indføres til 

Danmark. Alle hunde, som indføres i overensstemmelse med reglerne for indførsel, registreres som 

hunde, uanset deres ophav. Der sker ikke registrering af, under hvilke forhold hunde er opdrættet, i 

forbindelse med flytninger mellem EU-lande eller fra tredjelande.   

Fødevarestyrelsen fører ikke direkte tilsyn med handel af hvalpe i Danmark og er derfor heller ikke be-

kendt med, i hvilket omfang sælger gør køber opmærksom på hundens historik.”  
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